[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2023 № 1038
Об утверждении состава комиссии и
Положения о комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения
на территории муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области

В связи с переменой места работы отдельных членов комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в новом составе:

Семенов А.Ф. - Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - председатель комиссии;
Романьков А.А. - заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - заместитель председателя комиссии;
Федотов Р.В. - начальник ОГИ БДД МОтд МВД России «Велижский»- секретарь комиссии (по согласованию).
Члены комиссии:

Артемьев В.С. - Генеральный директор ОАО «Демидов - авто» (по согласованию);
Блюкис В.А. - начальник МУП «Янтарь» (по согласованию);

Борисенко В.В. - старший механик Демидовского участка СГКУ СМЭУ (по согласованию);
Гоголинский И.А. - Глава муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области (по согласованию);
Калинов А.П. - старший государственный инспектор Западного межрегионального управления государственного автодорожного надзора Центрального Федерального округа (по согласованию);

Кривовяз В.Н. - начальник МУП службы «Заказчик» по ЖКУ (по согласованию);
Матвеев В.К. - Главный врач ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ» (по согласованию);
Матвеев М.П. - Главный инженер Демидовского филиала СОГБУ «Смоленск автодор» (по согласованию);

Мещанининова В.В. – и.о. начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

Никитин Д.А. - главный государственный инженер-инспектор Велижского и Демидовского районов западного межрайонного сектора управления государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Департамента государственного строительного и технического надзора Смоленской области (по согласованию);
Новиков В.В. - старший инспектор ОДН и ПР Демидовского, Велижского, Руднянского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской области, капитана внутренней службы (по согласованию);
Родионов А.О. - государственный инспектор дорожного надзора ОГИ БДД МОтд МВД России «Велижский» (по согласованию);

Сафронова Я.А. – старший менеджер Отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

Яковлев А.А. - ведущий специалист сектора гражданской защиты  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
         2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области согласно приложению к настоящему постановлению.
         3. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2022 № 390 «Об утверждении состава комиссии и Положения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской» области  признать утратившим силу.
       4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Демидовский район»  Смоленской области                                            А.Ф. Семенов

Приложение

к постановлению  Администрации
  муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

от 07.12.2023 №

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Демидовский район»
Смоленской области
1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления и ОГИ БДД МО МВД России «Велижский» в области обеспечения безопасности дорожного движения.

 2.  Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также настоящим положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  по разработке и реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения;
б) разработка основных направлений совершенствования правового регулирования в области обеспечения безопасности дорожного движения;
в) повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:

а) организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий;

б) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

в) рассматривает вопросы разработки и реализации муниципальной Программы «Развитие дорожно - транспортного комплекса муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»;

г) рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения;

д) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

а) запрашивать  городские и сельские поселения Демидовского района и иные органы власти информацию, необходимую для работы Комиссии;

б) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных иных органов  власти, научных, общественных и других организаций, а также специалистов;

6. Состав Комиссии утверждается Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

 7. Председателем Комиссии является Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работ, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.

9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся один раз в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос представительствующего на заседании является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствовавший на заседании.

11. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для Администрации и структурных подразделений.